Совет городского поселения «Курорт -Дарасунское»

муниципального района «Карымский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

 «   »  ____________  2017 г.                                                               №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Курорт -Дарасунское» за 2016 год

               Рассмотрев, представленный администрацией городского поселения «Курорт –Дарасунское» отчет об исполнении бюджета городского поселения «Курорт –Дарасунское» за 6 месяцев 2016 года, руководствуясь статьями 44,45 Положения «О бюджетном процессе в городском поселении «Курорт –Дарасунское»» №194 от 02.10.2014 г., Совет городского поселения «Курорт –Дарасунское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Курорт –Дарасунское» за 12 месяцев 2016 года по доходам в сумме 8 426 477,20 руб., по расходам в сумме 8745221,72 руб.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и опубликования на стендах и разместить на сайте администрации городского поселения «Курорт –Дарасунское».

 Глава городского поселения

  «Курорт -Дарасунское»                                                  Л.А. Ангарская
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	КОДЫ

	0503160

	на 1 января 2017 г.
	Дата
	01.01.2017

	Главный распорядитель, распорядитель,

	получатель бюджетных средств, главный администратор,

	администратор доходов бюджета,

	по ОКПО

	главный администратор, администратор

	источников финансирования

	дефицита бюджета ГП "Курорт-Дарасунское" Карымский район
	Глава по БК
	802

	Наименование бюджета

	(публично-правового образования) Бюджет городских поселений
	по ОКТМО
	76620157

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к отчету за 2016года. Администрация городского поселения "Курорт-Дарасунское"
1.Организационная структура администрации городского поселения "Курорт Дарасунское" включает в себя : руководителя администрации ,специалиста по благоустройству,специалиста по экономическим вопросам , специалиста по земельным вопросам, специалиста по общей организации, специалиста по бухгалтерскому учёту , специалиста по бюджетному учету. Муниципальное образование «Курорт-Дарасунское» образовано и наделено статусом городского поселения Законом Забайкальского края №317-ЗЗК от 18.02.2009 г. (в редакции от 26.12.12г) «О границах сельских и городских поселений Забайкальского края». Деятельность Администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» осуществляется на основании Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское» муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, принятым решением Советом городского поселения «Курорт-Дарасунское» № 48 от 10.07.2012г. и Положения об администрации городского поселения "Курорт-Дарасунское" муниципального района "Карымский район" Забайкальского края, утвержденным Советом городского поселения "Курорт-Дарасунское" решением № 68 от 18.11.2012г., руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе Администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское" , учетной политикой утвержденной 10.01.2014 г.
- Сведения о количестве подведомственных учреждений (ф.0503161) Количество подведомственных учреждений - 2, в т.ч.: - администрация (казенное); - муниципальное учреждение культуры библиотечно-досуговый центр (бюджетное)
2.Результаты деятельности бюджетного учреждения
- Сведения о результатах деятельности На 2016 год утверждены решением о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете доходы - 9628700 рублей, расходы-9628700.00 рублей, с учетом изменений доходы - 8877764 рублей , расходы- 9510642,95 рублей. Исполнено на отчетную дату по доходам - 8424563,86 рублей, по расходам - 8745221,72 рублей.
-Сведения об изменении бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета (ф. 0503163). Утверждено на год решением о бюджете доходов на сумму- 8877764 рубля, утверждено уточненной бюджетной росписью расходов на год -9510642,95 рублей. 1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности-2832300 рублей.2. Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 198700 рублей.3. Иные межбюджетные трансферты 20455 рублей. 4.Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий -200.00 рублей.(создание административных комиссий).
-Информация о ресурсах. Численность работников -18 человек. Состояние и сохранность основных средств обеспечена на 100 % .Материальными запасами обеспеченность -100 %.
- Сведения о кассовом исполнении бюджета (ф.0503164) . Выполнение доходов составило - 93,87 процентов. Выполнение расходов составило 91,95 процентов , Руководитель финансового органа администрации поселения назначается на должность главой поселения из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным правительством РФ. В штат бухгалтерии входит два работника. Для усовершенствования бухгалтерского учета установлены программы 1С8 , Свод-Смарт, СБИС, СУФД.
3.Анализ показателей финансовой отчетности.
-Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 050303121) по строке 061 КОСГУ151 - 3812430 руб. Получен безвозмездно от депертамента имущества по Забайкальскому краю автомобиль Газ 31105 "Волга"-222232,80руб.
-Сведения о движении нефинансовых активов (ф.0503168 01) - основные средства Остаток на начало года по основным средствам составил 2228798,22 рубля, на конец отчетного периода составил 2228798,22 рубля. Материальных запасов на начало 2016 года и на отчетную дату нет.
- Сведения о движении муниципальной казны (ф.0503168 02) Остаток на начало года недвижимого имущества по муниципальной казне составлял 3092143,11 рублей, на конец отчетного периода остаток составил 3092143,11рублей. Передан безвозмездно автомобиль ГАЗ 31105 "Волга" от департамента по имуществу на сумму -222232,80. . В недвижимое имущество казны входят : жилой дом 10 шт. на сумму 1418323,06 рублей , дорога 1 шт. на сумму 1122064 рублей. Остаток движимого имущества казны на начало года составлял 7003313,96рублей , на конец 7003313,96рублей. В движимое имущество казны входит : Автомашина КО-503В 1шт.-499200 рублей, комплект пожарного оборудования 1 шт. -32820 рублей, бензопила ПАРТНЕР 1 шт. -6560 рублей , Насос 1Д200-90Б 1 шт.-93500 рублей , котлы 2 шт.-3118145,87 ,ноутбук 2шт. -35736,84 рублей дорога 412307 руб., котельное оборудование-1670067, детская площадка-333772,65.Пополнение имущества казны рублей ( передана по соглашению автомашина ГАЗ 222232,80 руб , детская площадка -200000,00 рублей.) -
- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169G_БД) Дебирорская задолженность ,на начало отчетного периода составила -00 рублей. На 01.01.2017 г. дебиторской задолженность составляет 21 543 руб. ФСС по Забайукальскому краю(ф.0503169G_КД)Кредиторская задолженность на начало отчетного периода - 283506,11руб. Кредиторская задолженность на конец отчетного периода -611003,23 рублей (КОСГУ 226- 222169,22 руб. по исполнительному листу ИП Балян С.В., КОСГУ 213 -127718,81 руб. ОПФР по забайкальскому краю,КОСГУ 225 - 11884,68 руб. сигнальные системы, КОСГУ 226 - 55000 ООО "Квалифицированная юридическая помощь", КОСГУ 340 - 43840 руб. ПАО "Нефтемаркет,ИП Павлов С.В 20000,00 руб., КОСГУ 290 -16150,31 Карымский РОСП УФССП России по Забайкальскому краю,КОСГУ 213 -100500 руб. задолженность по заработной плате и НДФЛ) в том числе просроченная кредиторская задолженность 148513,60 руб. ( КОСГУ 225 - 11884,68 ОО Сигнальные системы, КОСГУ 225 55000 руб. ОО Квалифицированная юридическая помощь,КОСГУ 340 - 43840 руб. ПАО Нефтемаркет, КОСГУ 340-20000,00 ИП Павлов С.В. ,КОСГУ 290 - 10165,84 Карымский РОСП УФССП России по Забайкальскому краю)
- Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177) Произведены расходы на сумму - 110870,30 рублей, в том числе: - на (КОСГУ 221) - 90578,10 рублей(абонентская плата за услуги связи-72578,10рублей, оплата за доступ к сети интернет-18000 рублей) - (КОСГУ 225) - 9800 рублей; (техническое обслуживание оргтехники); (КОСГУ 226) - 10492,20 рублей; (приобретение ключей ЭЦП)
-Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175) Раздел 1 неисполненные бюджетные обязательства-243388,90 руб. Раздел 2 неисполненные денежные обязательства 141924,68 руб. Раздел 3 обязательства принятые сверх утвержденных бюджетных назначений составил 113868,62 руб. данные обязательства приняты из-за сложившейся задолженности перед поставщиками.
-Сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей (ф. 05031776) В 2016 году недостач и хищений нет.
-Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.0503296). Содержатся сведения об исполнительных листах, которые получены от Отдела №11 УФК по Забайкальскому краю в 2016 г. в колличестве 7 шт. на сумму 396833,13 руб. исполненно 148513,60 руб. не исполненно 248319,53 руб. (КОСГУ 226 222169,22 руб. ИП Балян С.В. за ремонт лестничных проходов исполнительный лист ФС №012625080 от 14.12.2016 г.; КОСГУ 290 8404,80 руб. ОПФР по Забайкальскому краю (пени на страховую часть) Решение 1017 от 15.11.2016 г ; КОСГУ 290 17745,51 руб.Карымский РОСП УФССП России по Забайкальскому краю (штраф ГИБДД) )
4 .Прочие вопросы деятельности учреждения
-Сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля (таблица №5).Мероприятий по внутреннему контролю в 2016 году нет.
-Сведения о проведении инвентаризаций (таблица №6). Инвентаризация не проводилась. Плановая инвентаризация 10.02.2017 г.
-Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий (таблица №7)
Основные средства принимаются к учету по первоначальной стоимости. Амортизация на объекты ОС и НМА стоимостью до 3000 руб не начисляется. На объекты ОС и НМА стоимостью 40000 руб. амортизация начисляется линейным способом. Согласно инструкции 157 н.
Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в порядке установленном Бюджетным кодексом РФ. ведутся текущие проверки по кассе. Ревизия снятия остатков денежных средств кассы проходила 29.12.2016г, расхождений с данными бухгалтерского учета не выявлено. Остаток кассы на 01.01.2017 г. составил 0,00 руб.
-Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128 G.)
Всего отклонения солставили 113868,62 руб.
по статье 802 0104 0000020400 244 - в сумме 112217,17 руб. кредиторская задолженность (ООО "Сигнальные системы"-11884,68 руб. , ООО "Квалифицированная юридическая помощь"-42028,67 руб. , ПАО "Нефтемаркет"-59394,91 руб. )
по статье 802 0104 0000020400 853- в сумме 560,36 руб неисполненные обязательства по решению 1017 от 15.11.2016 г. МИНФНС России №3 (пени)
-Сведения об особенностях ведения бюджетного учета. Составление, рассмотрение, утверждение и исполнение местного бюджета, порядок и контроль за его исполнением и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляется в порядке, установленном Советом поселения в соответствии с бюджетным кодексом РФ, законодательством Забайкальского края. - сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля . Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом РФ. Ведутся текущие проверки по кассе. Проводилось снятие денежных средств. В результате проверок нарушений не обнаружено, недостач денежных средств не выявлено. Положение о бухгалтерском учете, является главным документом главного распорядителя средств бюджета, регулирующих вопросы бухгалтерского учета и отчетности в системе подведомственных получателей средств бюджета, а также график документооборота, план работы. Специалист Харина Е.А.
	Руководитель
	________________
	Ангарская Л.А.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Руководитель планово-
	________________

	экономической службы
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный
	________________
	Харина Е.А

	бухгалтер
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"____" ____________ 20____г.